1

证券代码：002342   证券简称：巨力索具   公告编号：2022-007

巨力索具股份有限公司

关于权益变动报告书的提示性公告

公司实际控制人及其一致行动人保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 2 月 22 日收到实际控

制人杨建国先生、杨会德女士及其一致行动人姚军战先生、姚香女士、杨赛先生

（以下合称“信息披露义务人”）出具的《简式权益变动报告书》（以下简称“本

报告书”）。公司自最近一次即 2015 年 3 月 24 日披露《简式权益变动报告书》后，

上述信息披露义务人累计通过深圳证券交易所大宗交易和集中竞价交易系统累计

减持巨力索具无限售条件流通股 4800 万股，占公司总股本的 5.00%。

公司现将本次权益变动的具体内容公告如下：

一、 本次权益变动的基本情况

1、股东股份变动情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司股份 126,944,389 股，占公司

总股本的 13.2234%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份

78,944,389 股，占公司总股本的 8.2234%。基本情况如下：

股东名

称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（万股）

占公司总股

本比例（%）

持股数量

（万股）

占公司总股

本比例（%）

杨建国

合计持有股份 5,800 6.0417 5,000 5.2083

其中：无限售流通股份 1,017 1.0594 1,250 1.3021

其中：限售流通股份 4,783 4.9823 3,750 3.9062

 2

杨会德

合计持有股份 5514.4389 5.7442 2148.4389 2.2380

其中：无限售流通股份 5514.4389 5.7442 2148.4389 2.2380

其中：限售流通股份 0 0 0 0

姚军战

合计持有股份 600 0.625 360 0.375

其中：无限售流通股份 600 0.625 360 0.375

其中：限售流通股份 0 0 0 0

姚香

合计持有股份 600 0.625 360 0.375

其中：无限售流通股份 600 0.625 360 0.375

其中：限售流通股份 0 0 0 0

杨赛

合计持有股份 180 0.1875 26 0.027

其中：无限售流通股份 45 0.0469 26 0.027

其中：限售流通股份 135 0.1406 0 0.00

合计： -- 12,694.4389 13.2234% 7,894.4389 8.2234%

本次权益变动具体变动情况如下：

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价

（元/股）

减持股数

（万股）

减持比例

（%）

杨建国 大宗交易 2015.03.26 7.59 800 0.8333

杨会德 大宗交易 2015.03.26 7.59 855 0.8906

姚香 大宗交易 2015.03.26 7.59 240 0.25

姚军战 大宗交易 2015.03.26 7.59 240 0.25

杨赛 竞价交易 2015-06-05 13.399 45 0.0469

杨赛 竞价交易 2016-07-08 6.108 67.5 0.0703

杨会德 竞价交易 2017-02-09 7.569 404.4389 0.4213

杨会德 大宗交易 2017-05-02 10.940 1065 1.1094

杨赛 竞价交易 2017-05-03 11.554 41.5 0.0432

杨会德 大宗交易 2022-01-20 4.44 500 0.5208

杨会德 大宗交易 2022-02-21 3.98 541.5611 0.5641

合计 -- -- -- 4800 5.00

信息披露义务人自发布前次（即 2015 年 3 月 24 日）权益变动报告书至本报

告书签署日，因通过集中竞价、大宗交易累计减持公司股份 4800 万股，占公司总

股本的 5.00%，触发本次权益变动。

二、 其他相关说明

1、本次权益变动性质为股份减少，不触及要约收购。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，也不会对公

司治理结构及持续经营产生重大影响。

   3、本次权益变动未违反相关信息披露义务人做出的相关承诺。

4、根据《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信息披露内容与格

式准则第 15 号—权益变动报告书》及相关法律、法规的规定，上述股东作为信

 3

息披露义务人已编制了《简式权益变动报告书》。

5、本次权益变动不会导致公司股权分布不具备上市条件。

6、公司将持续关注股东持有公司股份的变动情况，并按照相关法律、法规、

规范性文件的有关规定，切实履行信息披露义务。

7、本次权益变动具体情况详见公司同日刊载在巨潮资讯网上的《简式权益变

动报告书》。

三、备查文件

1、《简式权益变动报告书》。

特此公告。

   巨力索具股份有限公司

   董事会